
D.D.S.  n. 3751/S8

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale Turismo Sport e Spettacolo

Dipartimento Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo
Servizio 8 “Spettacolo: Attività musicali e teatrali”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art.  42  della  legge  regionale  8/05/2018,  n.  8   e   ss.mm.ii.  “Contributo  all’Ente  Luglio  Musicale 

Trapanese”;
VISTO l'art. 32 della legge regionale 18/05/1997, n. 6;
VISTO l’art. 22 del decreto legislativo 14/03/2013, n. 33 riguardante “Obblighi di pubblicazione dei dati  

relativi agli enti pubblici vigilati, e agli enti di diritto privato in controllo pubblico, nonché alle  
partecipazioni in società di diritto privato”; 

VISTI gli  artt.  26  e  27  del  citato  decreto  legislativo  33/2013  e  s.m.i.  concernente  la  pubblicità  dei  
provvedimenti di impegno di spesa di importo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare;

VISTO il comma 5, dell’art. 68 della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i., “Norme in materia di  
trasparenza e di pubblicità dell'attività amministrativa”;

VISTO l’art.  14  della  legge  regionale  196/2009  come  modificato  dall’art.1,  comma  533,  della  legge 
11/12/2016, n. 232;

VISTO il D.D.G. n. 1161 del 14/06/2022 con il quale è stato conferito all’arch. Maria Di Ferro, l’incarico  
di Dirigente del Servizio 8 - Spettacolo: Attività; 

VISTO il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118, che reca le “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni” e s.m.i.;

VISTA la legge regionale 16/01/2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
VISTA la legge regionale 16/01/2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2024-2026”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 15 del 22/01/2024 di approvazione del  “Documento 

tecnico  di  accompagnamento,  del  Bilancio  Finanziario  Gestionale,  Perimetro  sanitario  e  del 
Piano degli indicatori”;

VISTA la legge regionale 12/08/2024, n. 25 “Interventi finanziari urgenti” e in particolare l’art. 26 che 
incrementa le autorizzazioni di spesa di cui alla Tabella 1 del comma 2 dell’art. 26 della legge  
regionale 16/01/2024 n. 1;

VISTO l'art.  9  della  legge  regionale  del  15/04/2021  n.  9,  “Snellimento  dei  controlli  delle  Ragionerie 
Centrali”;

VISTO il D.D.S. n. 3621/S8 del 07/11/2024 con il quale è stata  impegnata e contestualmente autorizzata la 
liquidazione della somma di € 249.000,00 a titolo di contributo previsto nel Bilancio di previsione della 
Regione siciliana triennio 2024-2026, autorizzato con legge regionale 16/01/2024 n. 1 e implementato con 
l’art. 26 della legge regionale 12/08/2024, n. 25, sul capitolo 473740 in favore dell’Ente Luglio Musicale 
Trapanese - P.I. 01141350817, per l’esercizio finanziario 2024 (U.1.04.04.01.001);

VISTA l’Avvertenza n. 216 del 12/11/2024 con la quale la Ragioneria Centrale dell’Assessorato Turismo, Sport e 
Spettacolo ha rilevato che l’art. 2 del citato D.D.S. n. 3621/S8 del 07/11/2024, per mero errore, riportava 
l’autorizzazione alla liquidazione della somma di € 249.000,00, sul capitolo 473703 anziché sul capitolo 
473740 “Contributo all'Ente Luglio Musicale Trapanese per il  perseguimento delle proprie finalita' 
istituzionali” (U.1.04.04.01.001);

CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello  
specifico, di questo Servizio secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il 
previsto  iter  istruttorio  che  ne  attesta  la  regolarità  procedimentale  sotto  il  profilo  giuridico-
amministrativo e contabile;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  sostituire  l’art.  2  del  D.D.S. n. 3621/S8 del 07/11/2024, autorizzando la 
liquidazione della somma di € 249.000,00, sul capitolo 473740 in favore dell’Ente Luglio Musicale 
Trapanese di Trapani P.I. 01141350817, per l'esercizio finanziario 2024:



D.D.S.  n. 3751/S8

D E C R E T A

Art. 1) Per le motivazioni ci cui in premessa l’art. 2 del D.D.S. n. 3621/S8 del 07/11/2024 è così sostituito:
- E' autorizzata la liquidazione della somma di € 249.000,00, sul capitolo 473740 del Bilancio della Regione 
siciliana,  in  favore  dell’Ente  Luglio  Musicale  Trapanese  di  Trapani  P.I.  01141350817.  Al  pagamento si  
provvederà, ad avvenuta registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per il  
Turismo, con mandato di € 248.998,00 in favore dell’Ente con accreditamento sul conto corrente IBAN 
……..omissis ………. intestato allo stesso e € 2,00 in favore della Regione Siciliana a titolo di pagamento di  
imposta di bollo da commutare in quietanza di entrata sul capo 8, capitolo 1205 del Bilancio della Regione 
siciliana.  
Art.  2) Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  per  esteso  sul  sito  internet  istituzionale,  ai  fini  
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 68 della legge regionale 12/08/2014, n.  
21 e s.m.i..

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il visto di competenza e la  
registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale 15/04/2021, n. 9.

Palermo, 15/11/2024

f.to Il Funzionario Direttivo
    Rosalba Gambino

f.to Il Dirigente del Servizio
     Maria Di Ferro


